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Ja dąc na pół noc dro gą nr 3, my -

śla łem in ten syw nie o na szych pierw -

szych za wo dach, któ re od by ły się na

Iń sku do kład nie trzy la ta wcze śniej.

Wte dy na star cie, mi mo okrop nej

po go dy, sta nę ło 27 łow ców pod wod -

nych. W tam tym cza sie ma ło kto

wie dział o na szym sto wa rzy sze niu, a

in for ma cja o za wo dach ro ze szła się

po kra ju dro gą pan to flo wą. Ilość

osób prze ro sła wów czas na sze naj -

śmiel sze ocze ki wa nia. Prze cież to

mia ły być ma łe za wo dy, wy łącz nie

dla człon ków sto wa rzy sze nia. Ka me -

ral na im pre za, oka zja do spo tka nia i

wy mia ny do świad czeń. Kto by po -

my ślał, że ini cja ty wa ta prze trwa

pró bę cza su, roz wi nie się, sta jąc się

do peł nie niem Mi strzostw Pol ski or -

ga ni zo wa nych w czerw cu.

Za oknem wspa nia ła po go da, zu peł nie

od mien na au ra od tej, któ ra przy wi ta ła nas

w Iń sku 3 la ta te mu. Więk szość rze czy do -

III Zawody w Łowiectwie Podwodnym

pię ta na ostat ni gu zik. Po zo sta je je dy nie py -

ta nie, ilu łow ców od wie dzi nas tym ra zem?

Mi mo że uwa ża się, iż nie zwy kle cięż ko

zna leźć ry bę w Iń sku w tym cza sie, Pu char

Pre ze sa ścią ga do Ośrod ka Wi so la co raz

wię cej ma nia ków pod wod ne go po lo wa nia.

Ozna czać mo że to tyl ko jed no, pod sta wo -

we za ło że nie – in te gra cyj ne – re ali zu je się

cał ko wi cie. Naj waż niej sze to sko rzy stać z

oka zji, by spo tkać się po raz ko lej ny i po -

roz ma wiać o swo jej pa sji.

Do ce lu jesz cze kil ka ki lo me trów, ale już

te raz we krwi za czy na krą żyć ad re na li na,

po wo du jąc mo bi li za cyj ne pod nie ce nie.

Jesz cze kil ka spraw do za ła twie nia, re je stra -

cja za wod ni ków i już wkrót ce za słu żo ny re -

laks przy wie czor nym ogni sku. Pra wie 40

za wod ni ków za re je stro wa nych na stro nie

za wo dów, to za po wiedź re kor du fre kwen -

cji. Po przy ję ciu wszyst kich w biu rze im pre -

zy, na ko niec dnia oka zu je się, że tym

ra zem w szran ki o Pu char Pre ze sa sta nie 41

łow ców pod wod nych z ca łe go kra ju. Wy -

nik hi sto rycz ny, bio rąc pod uwa gę, że w
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Mi strzo stwach Pol ski te go ro ku udział wzię -

ło 52 za wod ni ków, z cze go 12 to ob co kra -

jow cy, któ rych na na szych za wo dach

nie ste ty za bra kło. Mo że za rok?

W tym ro ku więk szy luz or ga ni za cyj ny,

nie ro ze rwal nie zwią za ny z pew nym oby -

ciem i ru ty ną za rów no ka dry or ga ni za cyj -

nej, jak i sa mych za wod ni ków, po zwa la

do ko nać go dzin ne go re ko ne san su je zio ra.

Wo da obie cu ją ca, mi mo iż wie czo rem nie

by ło słoń ca. Je że li spraw dzą się pro gno zy

po go dy, za wod ni cy bę dą mie li nie la da fraj -

dę z nur ko wa nia na stęp ne go dnia.

Z róż nych stron do cho dzą nie ste ty nie -

po ko ją ce wie ści o in ten syw nych po ło wach

za po mo cą agre ga tu, któ re mia ły miej sce

kil ka dni wcze śniej. Czy mo że to mieć

wpływ na wy ni ki? Więk szość wy ra ża swo -

je obu rze nie. Trud no się dzi wić. Oczy wi ste

wy da je się, że ja dąc ta ki ka wał dro gi, każ -

dy za wod nik chcia ła by mieć moż li wość

zna le zie nia ry by. A je że li zno wu wy ni ki bę -

dą mar ne? Przy znam szcze rze, że i mnie

udzie li ła się ogól na iry ta cja. By łem wręcz

prze ko na ny, że i tym ra zem bę dzie kiep sko

pod wzglę dem wy ni ków.

Nie dziel ny wie czór wszyst kim upły nął

na spo tka niach i roz mo wach. Więk szość z
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stu, aby z tym lub in nym za mie nić słów ko.

Wszy scy cze ka li na od pra wę, któ ra zgod nie

z har mo no gra mem im pre zy mia ła od być się

punk tu al nie o 9:00. Ma ły po ślizg nie znie -

chę cił ni ko go i kil ka mi nut po godz. dzie-

wiątej roz po czę ło się głów ne te go dnia

spo tka nie or ga ni za cyj ne w wy peł nio nej po

brze gi sa li kon fe ren cyj nej. Przed sta wie nie

nas nie wi dzia ła się od czerw ca, a cza sa mi

i dłu żej. Każ dy jed nak sta rał się zor ga ni zo -

wać wie czór w ta ki spo sób, by wstać wy po -

czę tym na stęp ne go dnia i mieć moż li wość

ry wa li za cji na Iń sku.

Od sa me go ra na na Wi so li da ło się za -

uwa żyć krzą ta ni nę. Jed ni czy ni li ostat nie

przy go to wa nia sprzę tu, in ni szu ka li pre tek -
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ogól nych za sad, lo so wa nie punk tów star to -

wych oraz ofi cjal ne po dzię ko wa nia dla

spon so rów i part ne rów.

Im pre za na sza od sa me go po cząt ku fi -

nan so wa na jest wy łącz nie z wpi so we go

oraz skła dek człon ków sto wa rzy sze nia.

Każ de go ro ku ogrom ne zna cze nie dla jej

or ga ni za cji ma po zy ska nie wspar cia z ze -

wnątrz. Nie ste ty kry zys do tknął wszyst kich

i z ro ku na rok trud niej jest zna leźć fir my,

któ ry ze chcia ły by wes przeć na sze za wo dy.

Ogrom ne po dzię ko wa nia na le żą się za -

tem wszyst kim tym, na któ rych mo że my li -

czyć. Szcze gól ne po dzię ko wa nia dla Oce an
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tej chwi li wszyst kich, któ rzy po zo sta li na

brze gu, cze ka ło 5 dłu gich go dzin wy pa try -

wa nia po wro tu za wod ni ków. Na szczę ście,

zgod nie z ocze ki wa nia mi sło necz ko do pi -

sy wa ło, dzię ki cze mu at mos fe ra na po mo -

stach by ła wręcz wa ka cyj na. Wśród

ki bi ców zna la zły się głów nie ro dzi ny za -

wod ni ków oraz przy ja cie le sto wa rzy sze nia.

Tem pe ra tu ra wo dy oraz jej przej rzy stość

spra wi ły, że prak tycz nie ża den z za wod ni -

ków nie zde cy do wał się na wcze śniej sze

za koń cze nie ry wa li za cji. Pra wie wszy scy

cze ka li nie mal do koń ca re gu la mi no we go

cza su. Zna leź li się i ta cy, któ rzy źle oce ni li

swo je moż li wo ści i za mel do wa li się w

punk cie star to wym kil ka mi nut po cza sie.

Te go ty pu zda rze nia za wsze po wo du ją zde -

ner wo wa nie wśród or ga ni za to rów. Na

szczę ście kil ka mi nut po godz. 16 sę dzio -

wie z ulgą od ha czy li na li stach wszyst kich

ma ru de rów. Spo koj nie wra ca li śmy do

Ośrod ka Wi so la, gdzie cze kał na nas go rą -

cy po si łek, a za raz po nim ofi cjal ne wa że -

nie ryb.

W tym ro ku, mi mo wcze śniej szych złych

wie ści, kil ku na stu łow ców wy szło z je zio ra

z ry ba mi. Jak zwy kle wśród ło wiec kich tro -

fe ów prze wa żał szczu pak, ale nie za bra kło

wpie rał nas klub ple two nur ków Ma res z Ko -

sza li na, w oso bie Ma ria na Kur tia ka, Sa fe

Wa ter As so cia tion oraz klub nur ko wy Di -

ving Fa na tics ze Star gar du Szcze ciń skie go.

Za wod ni cy po dzie le ni na dwie gru py

uda li się, po na ra dzie, do przy dzie lo nych

miejsc star to wych. Pierw sze miej sce star to -

we znaj do wa ło się na głów nej pla ży w Iń -

sku, dru gie zaś w le sie po stro nie

pół noc no -za chod niej je zio ra. Punk tu al nie

o go dzi nie 11 roz po czę ły się za wo dy. Od

Sub z Wro cła wia. Li tew ski pro du cent płetw,

fir ma Li der fins, to no wy ki bic na szych po -

czy nań i mam na dzie ję, że bę dzie my mo -

gli li czyć na ich wspar cie przy ko lej nych

im pre zach or ga ni zo wa nych przez na sze

sto wa rzy sze nie. Nie za bra kło tak że fir my

Wa ter fall, im por te ra sprzę tu do ło wiec twa

fir my OMER, fir my Sa ma li z Wro cła wia,

ECN oraz Tar pon. Tra dy cyj nie mo gli śmy li -

czyć na so lid ne wspar cie me dial ne. Jak co

ro ku, w przy go to wa niach or ga ni za cyj nych
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tak że oko ni, pło ci czy li nów. Naj więk sza

ry ba zo sta ła tra fio na w punk cie pierw szym,

jed nak do sa me go ogło sze nia wy ni ków nie

by ło pew ne, kto zo sta nie te go rocz nym zwy -

cięz cą.

W związ ku ze spo rą ilo ścią ryb, wa że nie

prze dłu ży ło się na ty le, że wrę cze nie na -

gród od by ło się już po za cho dzie słoń ca.

Wszyst kim do pi sy wa ły do bre hu mo ry, pod -

sy ca ne de li kat nie do star czo nym przez or ga -

ni za to ra pi wem. Osta tecz nym zwy cięz cą

oka zał się czło nek sto wa rzy sze nia – Ro ger

An der ko, któ ry zło wił 4 szczu pa ki, da ją ce

mu 4480 pkt w ogól nej kla sy fi ka cji.

Pod czas wrę cze nia na gród za dru gie i

trze cie miej sce do szło do ma łe go za mie sza -

nia, bo wiem za szła po mył ka pod czas pod -

li cza nia punk tów. Chciał bym prze pro sić
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Mar cin Wrę bel otrzy mał tak że na gro dę

za naj więk sze go oko nia, a Ma rek Zio mek

mo że się po chwa lić hi sto rycz nym – bo

pierw szym – Pu cha rem Su per Łow cy Pod -

wod ne go. Na gro da ta zo sta ła utwo rzo na

przez ka pi tu łę, w skład któ rej wcho dzi Pre -

zes Klu bu Płe two nur ków Ma res z Ko sza li -

na oraz Pre zes Sto wa rzy sze nia Spe ar fi shing

Po land i jest ho no ro wym wy róż nie niem dla

łow cy, któ ry w da nym se zo nie bie rze udział

za rów no w Mi strzo stwach Pol ski, jak i Pu -

cha rze Pre ze sa, uzy sku jąc naj więk szą su mę

punk tów z oby dwu im prez. 

Cie szy nie zwy kle, że w ro ku in au gu ra -

cyj nym pu char ten zdo był łow ca, któ re go

wy ni ki ło wiec kie nie są przy pad ko we i sta -

no wią efekt ogrom nej wie dzy oraz do -

świad cze nia. Ma rek uzy skał łącz nie 8594

punk ty.

Na ko niec zo sta ły wrę czo ne dwie na gro dy

spe cjal ne. Pierw sza z nich to pu char ufun do -

wa ny przez Ja na Wię cław skie go dla naj lep -

sze go łow cy re pre zen tu ją ce go nasz kraj na

nor we skich za wo dach o pu char Kri stian sund.

Na gro da ta w tym ro ku po wę dro wa ła do Jac -

ka Ma li now skie go. Dru ga na gro da spe cjal na

po wę dro wa ła do Ma cie ja Biał ka, któ ry ja ko

je dy ny prze pły nął z jed ne go do dru gie go

ilo ścią 3560 pkt – Mar cin Wrę bel oraz zdo -

byw ca trze cie go miej sca – Bar ło miej No ga

z ilo ścią 3450 pkt.

Nie by ło żad nych wąt pli wo ści co do na -

gro dy za naj więk szą ry bę. Tu taj zde cy do -

wa nie wy grał Bar tek 80-cen ty me tro wym

szczu pa kiem, któ ry wa żył 3,99 kg. Zdo -

byw cą na gro dy dla naj lep sze go człon ka

sto wa rzy sze nia zo stał oczy wi ście zwy cięz -

ca za wo dów – Ro ger An der ko.

wszyst kich za nie do pa trze nie, szcze gól nie

zwra ca jąc się do na gro dzo nych osób. Błąd

w pod li cze niu punk tów spo wo do wał za -

mia nę miejsc za wod ni ków, któ rzy za ję li 2 i

3 miej sce. In cy dent ten rzu cił ogrom ny cień

na na sze sta ra nia or ga ni za cyj ne i mo gę je -

dy nie obie cać, iż do ło żę wszel kich sta rań,

by po dob ne po mył ki nie mia ły już ni gdy

wię cej miej sca. Na po dium zna leź li się

osta tecz nie: zdo byw ca dru gie go miej sca z
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punk tu star to we go, co ze wzglę du na od le -

głość sta no wi ło spo re wy zwa nie. Po ofi cjal -

nym za koń cze niu za wo dów, roz po czę ła się

bie sia da przy ogni sku, któ ra tra dy cyj nie już

trwa ła do póź nych go dzin noc nych.

Wrze śnio we za wo dy Sto wa rzy sze nia

Spe ar fi shing Po land jed no znacz nie ko ja rzą

się z Iń skiem. To do sko na łe dla ło wiec twa

je zio ro zna ne jest chy ba wszyst kim łow com

w kra ju. Każ dy wie tak że, jak bar dzo ka pry -

śne po tra fi być Iń sko. Wie le ra zy łow com

zda rza ło się wy cho dzić po kil ku go dzi nach

pły wa nia bez żad nej ry by, by za dzień lub

dwa strze lić re kor do wy okaz.

Nie wiem, czy za rok spo tka my się rów -

nież nad tym je zio rem, być mo że nad szedł

czas, by po szu kać ja kiejś al ter na ty wy. Jed -

ne go je stem pe wien, za wo dy w ło wiec twie

pod wod nym o Pu char Pre ze sa Sto wa rzy -

sze nia Spe ar fi shing Po land na sta łe we szły

do ka len da rza im prez ło wiec kich w na szym

kra ju i z pew no ścią od bę dą się za rok. Już

te raz wszyst kich go rą co za pra szam i raz

jesz cze dzię ku ję wszyst kim, bez któ rych

pra cy i za an ga żo wa nia te za wo dy nie mo -

gły by się od być. Do zo ba cze nia za rok!

Da niel Sie low ski


